
 O B C EZPRAVODAJ VLKANEČPRRPPPP1
leden 2013 www.vlkanec.czčíslo 1

VLKANEČVLKANEČ PŘIBYSLAVICEPŘIBYSLAVICE KOZOHLODYKOZOHLODY

ZPRÁVY  Z  OBCE

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE
Konají se vždy druhé pondělí v měsíci od 18:00 ho-
din střídavě ve všech třech obcích.

Rozpis únor – duben 2013:
� 11. 2. 2013  –  Kozohlody, sál Obecního domu 

� 11. 3. 2013  –  Vlkaneč, zasedací místnost OÚ

� 8. 4. 2013  –  Kozohlody, sál Obecního domu 

POPLATKY - 2013POPLATKY - 2013
Obecní úřad ve Vlkanči upozorňuje občany, že probíhá vybírání 
poplatků za odvoz komunálního odpadu (popelnic). Sazba po-
platků pro občany s trvalým pobytem je 500,- Kč/osobu. Sazba 
poplatku pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu urče-
nou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k 
trvalému pobytu žádná fyzická osoba, činí 900,- Kč/objekt. 

Dále se na OÚ vybírají poplatky ze psů. Za jednoho psa je stano-
ven poplatek ve výši 100,- Kč/rok, za druhého a každého dalšího 
psa poplatek ve výši 200,- Kč/rok. 

Poplatky jsou splatné do 31.3. 2013.

VÝSLEDKY 1. KOLA PREZIDENTSKÝCH VOLEB
Kandidát i Vlkaneč Kozohlody Přibyslavice CELKEM

1 Roitová Zuzana 18 2 2 22

2 Fischer Jan 38 19 5 62

3 Bobošíková Jana 5 1 2 8

4 Fischerová Taťána 5 0 1 6

5 Sobotka Přemysl 3 0 4 7

6 Zeman Miloš 66 28 16 110

7 Franz Vladimír 14 7 4 25

8 Dinsbier Jiří 33 17 10 60

9 Schwanzenberg Karel 44 7 4 55

VOLEBNÍ ÚČAST 74,59% 58,70% 82,76% 71,14%

Na obecním zastupitelstvu 8.10.2012 byla zastupitelstvem 
obce Vlkaneč schválena nová obecně závazná vyhláška 
č.1/2012 o poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání  a odstraňování komunál-
ních odpadů, která stanoví novou výši poplatků za popelni-
ce v naší obci takto:
� pro trvale žijící obyvatele  - 500,-Kč/obyvatele/rok

� pro chalupáře – 900,-Kč/nemovitost/rok
� osvobozeny od poplatků jsou děti narozené v daném roce
� trvale žijící obyvatelé, kteří v obci vlastní dvě nemovitosti, 
 z nichž jedna je neobývaná, za neobývanou nemovitost neplatí
� osvobozen je dům čp. 48 v Kozohlodech, který není svozově  
 dostupný

 (Bohumila Semrádová, Kozohlody) 

SCHVÁLENÍ NOVÉ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY

V sobotu 1.12.2012 se vánoční stromy 
rozzářily v Kozohlodech a v Přibyslavicích. 
Jejich rozsvícení zajistili místní hasiči. 
Kozohlodští opět pořádali slavnostní ve-
čer plný hudby, milých slov, vánočních 

básniček a koled. Každým rokem se ko-
lem stromečku schází více lidí a není divu.  
V neděli 2.12.2012 se v 17 hodin hodin 
rozsvítil vánoční stromeček i ve Vlkanči. 
Tento večer byl celý v režii obecního úřadu 

společně se Základní a mateřskou ško-
lou. Děti se postaraly o krásné básničky 
a příchozí o báječnou atmosféru. 
Obou slavnostních večerů se účastnil 
i pan farář Petr Tobek.

VÁNOČNÍ STROMY ZÁŘILY V ADVENTNÍM ČASE VE VŠECH  NAŠICH OBCÍCH



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 1 strana 2O B C E  V L K A N E Č
č í s l o  1

strana
2ZPRAVODAJ

USNESENÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE
(Kompletní zápisy ze zastupitelstev jsou k dispozici buď na obecním úřadu nebo na internetových stránkách obce).

9. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč - dne 8.10.2012 v Přibyslavicích
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Löwy Radek, Pavlas Stanislav, Semrádová Bohumila, Volenec Jiří
Omluvení zastupitelé: Janáček Zdeněk, Zelená Marie, Novák Oldřich ml.
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu:  Volenec Jiří, Klaus Josef
Přítomní občané:  6

Zastupitelstvo obce ukládá:
� Provést inventury obecního majetku v r.2012.
� Vyřazení obecního majetku z evidence - stará rozhlasová ústředna, staré vedení veřejného osvětlení a rozhlasu ve Vlkanči.
� Uzavřít smlouvu o umístění koncového prvku varování obyvatelstva (sirény) v obci Vkaneč a Přibyslavice.
� Uzavřít smlouvu s firmou Bártek na provedení instalace nového bezdrátového veřejného rozhlasu v obci Vlkaneč za cenu 224.000,-Kč.
� Zveřejnit záměr obce pronajmout rybník v Kozohlodech u Mrkvičkových.
� Darovat 1000,-Kč na benefiční akci, která se bude v Kozohlodech konat dne 19. a 20.10.2012.
� Prodat nepotřebné náhradní díly na VO dle přiloženého soupisu.
�  Předat kopii protokolu o provedené inventuře majetku místním organizacím.
�  Plánovat kácení stromů vždy na podzim, nikoli na jaro.
�  Zadat vypracování projektu na odbahnění rybníka v Přibyslavicích.
�  Prověřit možnost zalesnění pozemku na okraji Kozohlod.
�  Zjistit, zda má pan V. z Přibyslavic povolení ke stavbě rybníka na svém soukromém pozemku.

10. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč - dne 12.11.2012 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Löwy Radek, Pavlas Stanislav, Semrádová Bohumila, Zelená Marie, Novák 
Oldřich ml.
Omluvení zastupitelé: Janáček Zdeněk, Volenec Jiří
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu:  Zelená Marie, Löwy Radek
Přítomní občané:  1

Zastupitelstvo obce ukládá:
� Uzavřít kupní smlouvu s manžely B. na část korporačních pozemků 502/7 a 502/8  v podílu 16/120, v k.ú.Vlkaneč, za cenu 35,- Kč/m2.
� Uzavřít kupní smlouvu s panem Š. na pronájem rybníku u Mrkvičkových v Kozohlodech na dobu neurčitou s 6 měsíční  výpovědní 

lhůtou.
� Zadat vypracování projektu na opravu části kanalizačního řádu ve Vlkanči firmě VIS H.Králové za cenu 80.000,-Kč bez DPH vč. 

projednání za cenu 33.000,-Kč bez DPH.
� Uhradit firmě Raisa vícepráce v hodnotě 97.335,35 Kč, které provedla na stavbě VO ve Vlkanči.
� Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno na část pozemku par.č. 1231 o výměře cca 1.800 m2 v k.ú.Vlkaneč.

11. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč - dne 10.12.2012 v Kozohlodech
Přítomní zastupitelé: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Löwy Radek, Pavlas Stanislav, Novák Oldřich ml., Semrádo-
vá Bohumila, Volenec Jiří, Zelená Marie 
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu:  Janáček Zdeněk, Kořínek Bohuslav
Přítomní občané:  9

ADVENTNÍ KONCERTY
Stalo se už dobrou tradicí, že v době vánoční pořádají místní ha-
siči v  kostele Všech svatých v Kozohlodech adventní koncert. Ani 
tentokrát tomu nebylo jinak. Konal se v sobotu 15.prosince 2012. 
Slavnostní odpoledne zahájila paní Hana Klečáková, která přivítala 
všechny přítomné i účinkující. Poté pan farář Petr Tobek ve svém 
proslovu  nastínil ten pravý smysl  Vánoc. Celým koncertem pak po-
sluchače provázela paní Hana Radilová, která připravila společně 
s členy hudební školy Wunderbaro z Prahy jeho program. Zazněly 
opět krásné irské balady v podání Hany Radilové na flétnu za dopro-
vodu klavíru, dále známé skladby v obsazení kytara, klavír a zpěv a 
v poslední části i několik lidových písní a vánočních koled, které si 
mohli společně zazpívat všichni přítomní.
Dalším krásným zastavením ve vánočním čase byla česká mše vá-
noční Jakuba Jana Ryby „Hej, Mistře“, která se konala 22.prosince 
2012 v kostele sv. Václava v Přibyslavicích. Pořádalo ji „Občanské 
sdružení Přátelé kostela sv.Václava v Přibyslavicích“  ve spoluprá-
ci s farností Žleby. Vystoupila zde Čáslavská chrámová schola pod 
vedením Petry Bělohlávkové a její hosté. Kostel doslova praskal ve 
švech. Vstupné bylo dobrovolné a výtěžek 17 000,-Kč byl věnován na 
opravu střechy kostela, která se plánuje na rok 2013.  � Benefiční koncert v Přibyslavicích



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 1 strana 3O B C E  V L K A N E Č
č í s l o  1

strana
3ZPRAVODAJ

Zastupitelstvo obce ukládá:
� Zveřejnit záměr obce prodat staré sloupy veřejného osvětlení.
� Likvidaci obecního majetku dle inventurních seznamů pro rok 2012.
� Zjistit,  jak se pohybují ceny parcel v okolí.
� Poskytnout dar obce pro ČSCH Vlkaneč na pořádání „Stolního bodování králíků“ ve výši 500,-Kč a dar na roční provoz jejich 

organizace ve výši 2000,-Kč.
� Poskytnout dar pro SDH Kozohlody na pořádání Adventního koncertu ve výši 500,-Kč.
� Poskytnout dar pro Sokol Vlkaneč na pořádání turnaje ve stolním tenise ve výši 500,-Kč.
� Provádět  hlášení rozhlasem o konání zastupitelstva ještě v den konání ZO.

12. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč - dne 17.12.2012 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Löwy Radek, Pavlas Stanislav, Novák Oldřich ml., Semrádo-
vá Bohumila, Volenec Jiří, Zelená Marie 
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu: Volenec Jiří, Zelená Marie 
Přítomní občané:  0

Zastupitelstvo obce ukládá:
� Zveřejnit záměr obce pronajmout nebytové prostory v budově ZŠ Vlkaneč.
� Zveřejnit záměr obce pronajmout pohostinství a obchod v Přibyslavicích.
� Podat žádost o bezúplatný převod pozemku z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví obce. Jedná se o pozemek p.č.1132/2 

o výměře 1904m2.
� Vypracování a schválení rozpočtové změny č. 10.                    (Bohumila Semrádová, Kozohlody) 

Milí občané, 
toto číslo  místního zpravodaje vychází již 
v novém roce 2013, a proto Vám chci nej-
prve popřát do tohoto roku hodně zdraví a 
pohody. V uplynulých třech měsících jsme 
zaslali písemné blahopřání p. Oslancové L., 
p.Raku V., p.Miláčkovi Vl., p. Kratochvílovi 

P., p. Solařovi St. a p.Holubové Zd. 
Osobně jsme poblahopřáli p. Holubové L., 
p. Kozderkovi P., p.Zítovi V., p. Nekolové 
M. a nejstarší občance p. Pavlasové M. 
z Vlkanče. 
V říjnu jsme přivítali mezi občánky naší 
obce Pitekovou Miu , Milaberskou Vane-

su,  Nováka Štěpána a Štěpánkovu Lucii. 
Všem malým občánkům přejeme do živo-
ta hodně štěstí, zdraví a ať v naší obci 
prožijí nejkrásnější dětství. 
Ještě jednou přeji jubilantům hodně zdraví  
a těším se na další setkání u našeho zpra-
vodaje.        (Marie Svitáková, Kozohlody)

SBOR PRO  OBČANSKÉ  ZÁLEŽ ITOST I

Holubová Ludmila
70. narozeniny

Kozderka Petr
75. narozeniny

Pavlasová Marie
91. narozeniny

Zita Václav
75. narozeniny

Nekolová Marie
80. narozeniny

Naši oslavenci:

 � Vanesa Milaberská a Štěpán Novák � Lucie Štěpánková

Vítání občánků



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 1 strana 4O B C E  V L K A N E Č
č í s l o  1

strana
4ZPRAVODAJ

lesní hospodářství - pěstební činnost 95.000,--
lesní hospodářství - těžba 115.000.--
správa lesním hospodářství-hospodář 15.000,--
celospolečenské funkce lesů 8.000,--
pozemní komunikace 485.000,--
silniční doprava  - dopravní obslužnost 72.000,--
pitná voda 168.000,--
odvádění a čištění odpadních vod 937.000,--
vodní  díla v zemědělské krajině 50.000,--
MŠ – rekonstrukce střechy, voda 211.000,--
ZŠ – příspěvek PO, voda 607.500,--
knihovny 24.000,--
kroniky 2.500,--
místní rozhlas 10.000,--
zpravodaj obce 11.000,--
ostatní činnosti a záležitosti kultury 43.500,--
tělovýchovná činnost 10.000,--
bytové a nebytové hospodářství 10.000,--

Rozpočet obce Vlkaneč na rok  2013 – V Ý D A J E

Rozpočet obce Vlkaneč na rok  2013 – F I N A N C O V Á N Í

nebytové hospodářství 86.600,--
veřejné osvětlení 138.000,--
pohřebnictví 29.200,--
výstavba a údržba inženýrských sítí 96.000,--
územní plánování 125.000,--
komunální rozvoj 110.000,--
nakládání s odpady 627.000,--
ochrana přírody a krajiny 452.000,--
požární ochrana 32.500,--
zastupitelské orgány 925.200,--
vnitřní správa 749.400,--
poplatky z účtů 14.000,--
pojištění majetku obce 18.000,--
příspěvek SMS + rezerva na výdaje 57.960,--
CELKEM VÝDAJE 6.335.360,--
z toho
BĚŽNÉ VÝDAJE 4.520.360,--
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1.815.000,--

splátka úvěru na kanalizaci a vodu 2. -378.400,--
splátka NFV na vodu -829.600,--
CELKEM FINANCOVÁNÍ -1.208.000,--

V měsíci říjnu se děti ze ZŠ a MŠ zúčastnily soutěže ve zdobení 
dýní, kterou vyhlásila MAS Lípa pro venkov. Výstava všech výrob-
ků se konala dne 19. 10. v kostele v Kozohlodech. Dýně se zde 
také prodávaly a výtěžek byl věnován na opravu kostela. Žáci ZŠ 
vystoupili s krátkým programem také na soutěži ve vazbě pod-
zimních věnců, kde však soutěžili studenti Střední zemědělské 

školy v Čáslavi. Porota ocenila všechny soutěžící (studenty i děti 
ze ZŠ a MŠ), měla však velmi složité rozhodování, neboť všech-
ny dýně byly originální a odměnu si zasloužili na závěr všichni. 
Vítězná dýně byla Lukáše Altmanna z 5.roč.
Dne 31.10 se konal již tradiční „průvod strašidelných světýlek“. 
Všichni si s sebou přinesli roztodivná světýlka, ať už lampió-

ZŠ  a  MŠ VLKANEČ

daň z příjmu fyzických osob ze závislé 
činnosti

1.120.000,--

daň z příjmu fyzických osob ze samostatné 
výdělečné činnosti

30.000,--

daň z příjmu fyzických osob z kapitálových  
výnosů

110.000,--

daň z příjmu právnických osob 1.100.000,--

daň z přidané hodnoty 2.500.000,--

daň z nemovitostí 700.000,--

poplatek za odpady 335.000,--

poplatek ze psů 18.000,--

poplatek ze vstupného 2.000,--

odvod z loterií a podobných her 15.000,--

správní poplatky 10.000,--

dotace 94.000,--

nájmy polí 42.000,--

prodej dřeva, 
nájem lesních pozemků LD

600.000,-- 
175.000,--

nájem rybníky 3.000,--

přefakturace vodné,stočné 18.000,--

hlášení rozhlasem 1.000,--

nájem z bytů + přef. Vodného 34.500,--

nájem z nebytových prostor
přefakturace energií

15.360,-- 
15.000,--

nájem lešení a ostatních pozemků,
prodej stavebních pozemků

4.500,-- 
500.000,--            

prodej pytlů 1.000,--

tříděný odpad 80.000,--

místní správa 10.000,--

úroky 10.000,--

CELKEM PŘÍJMY 7.543.360,--

z toho

DAŇOVÉ PŘÍJMY 5.940.000,--

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1.009.360,--

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 500.000,--

PŘIJATÉ DOTACE 94.000,--

Rozpočet obce Vlkaneč na rok  2013 – P Ř Í J M Y



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 1 strana 5O B C E  V L K A N E Č
č í s l o  1

strana
5ZPRAVODAJ

ny nebo vyřezávané dýně. Někteří  přišli i ve strašidelných kos-
týmech. Na školní zahradě jsme rozmístili i dýně ze soutěže a 
všechny krásně svítily. Společně jsme za zvuků všech strašidel 
a duchů obešli celou Vlkaneč. Před školou nám ještě celý týden 
svítily halloweenské dýně.
V neděli 1. 12.jsme rozsvícením vánočního stromu na návsi za-
hájili „advent“. Děti ze ZŠ vyrobily ozdoby a spolu s dětmi z MŠ 
si u stromečku zazpívaly koledy a přednesly krátké básničky k 
adventnímu období.
5.12. nás navštívil Mikuláš a čert, děti za své snažení dosta-
ly „mikulášskou nadílku“. Nikdo se nebál, ani čert nikoho ne-
odnesl.
Zastavit se v předvánočním shonu a užít si trochu milého pohla-
zení po duši je určitě příjemné. Vánoční besídka takovou zále-
žitostí je už tradičně, tentokrát se konala třetí adventní neděli. 
Se svým vánočně laděným programem potěšily děti z MŠ i ZŠ 

všechny přítomné. Na závěr jsme si společně s rodiči zazpívali 
všechny známé koledy. Tento krásný dárek si rozbalili rodiče od 
svých dětí jako poděkování za jejich starostlivost a lásku. Podě-
kování patří všem, kteří se na přípravě podíleli a hlavně dětem, 
potlesk nebral konce.
V MŠ se tradičně sešli rodiče se svými dětmi a společně pose-
děli u stromečku a dárečků. V pátek 14. 12. zavítalo do MŠ di-
vadélko s vánočním představením, na které se přišli podívat i 
žáci 1. a 2. roč.ZŠ.
V ZŠ jsme se rozloučili se starým rokem v pátek 21.12. spo-
lečnou besídkou ve třídě s připomenutím vánočních zvyků. Pod 
stromečkem našli všichni dárek od svých kamarádů a radost a 
smích zněl celou školou. 
Do nového roku 2013 bych chtěla popřát nám všem hodně štěs-
tí, zdraví, úspěchů a vzájemného porozumění. Ať nás celým ro-
kem provází radost a smích našich dětí. 

(Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč)

 � Vítěz soutěže o nejhezčí dýni - Lukáš Altmann  � Mikulášská nadílka ve škole

SDH  VLKANEČ
Rok 2012 jsme zakončili tradiční výroční valnou hromadou, kte-
rá se konala 15. prosince 2012. Starosta sdružení přivítal naše 
členy a zástupce obce Stanislava Pavlase. Pak nás seznámil s 
průběhem akcí, které náš sbor v uplynulém roce pořádal. Podě-
koval všem členům hlavně za úspěšné zvládnutí oslav 120. výro-
čí založení sboru. S ekonomickou stránkou sboru vystoupila Jit-
ka Klausová. I přes velké výdaje, spojené s oslavami výročí, mů-
žeme být se stavem financí spokojeni. Potom následovala dis-
kuse, volná zábava a občerstvení. Jako již tradičně jsme si po-
chutnali na vynikajícím guláši, klobásách a jiných masových vý-

robcích. V roce 2013 se budeme muset ještě více snažit, proto-
že nás čeká velká řádka akcí. 
� 2.2.2013 – maškarní průvod po vsi, večer maškarní ples (ví-
tán, co největší počet masek) 
� červen  2013– okrsková soutěž 
� červenec 2013 – pouťová taneční zábava 
� srpen 2013 – pořádání dožínek 
� září 2013 – posvícení 
� prosinec 2013 – výroční valná hromada 

Přeji jménem SDH všem občanům, abychom se v roce 2013 ve 
zdraví setkávali na soutěžích i tanečních zábavách. 

 (Michaela Časarová, Vlkaneč)

ČINNOST  MÍSTNÍCH  SPOLKŮ

SDH KOZOHLODY
Rekonstrukce sociálního zařízení 
v Obecním domě
V měsíci říjnu byla dokončena rekonstruk-
ce WC v obecním domě.Byly nainstalovány 
pisoáry a záchodové mísy,provedeny nátěry 
zárubní a vše bylo nově vymalováno.Za le-
tošní rok bylo na obecním domě odpracová-
no 685 hodin, a to vše zdarma.

Posvícenská taneční zábava
V sobotu 13.října jsme uspořádali tradiční 
posvícenskou taneční zábavu.Hrála skupi-
na TIP.

Výlov
V sobotu 20.října  jsme provedli výlov Náves-
ního rybníka.

Vepřové hody
Poslední říjnovou sobotu jsme opět připravili 
vepřové hody. Role řeznického mistra se i le-
tos velmi dobře zhostil p.Jaroslav Červinka. 
Bylo zde možné ochutnat různé zabíjačkové 
pochoutky (ovar, jitrnice, tlačenku, zabíjač-
kovou polévku, prejt a kroupy).

Výroční valná hromada
V pátek 23.listopadu 2012 se konala výroč-
ní valná hromada našeho sboru, na které 
byla zhodnocena činnost za uplynulé obdo-
bí a připraven plán na příští rok.Bylo též  ně-

kterým členům předáno ocenění za věrnost 
a dlouholetou činnost v našem sboru.

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
V sobotu 1.12.21012 se v 18:00 hodin roz-
zářil vánoční strom v Kozohlodech. Jako už 
tradičně pořádali slavnostní večer naši čle-
nové. Celý jej uváděl Jaroslav Červinka, hrá-
la kapela Rolnička  složená z bývalých čle-
nů dechového orchestru mladých v Čáslavi, 
vánoční koledy zazpíval pěvecký sbor z čá-
slavské umělecké školy pod vedením Ane-
ty Smidrkakove a vánoční básničky zareci-
tovali místní děti a muži (hasiči). Prostran-
ství okolo stromu bylo plné lidí, kteří tak spo-
lečně přišli zahájit adventní čas. Na závěr si 



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 1 strana 6O B C E  V L K A N E Č
č í s l o  1

strana
6ZPRAVODAJ

všichni zanotovali „Vánoce, Vánoce přichá-
zejí“. Večer byl provoněn cukrovím a svaře-
ným vínem.

Adventní koncert
V sobotu 15.prosince jsme uspořáda-
li v kozohlodském kostele  Všech svatých 
adventní koncert. 

Předvánoční procházka
 V sobotu 22.prosince jsme uspořáda-
li předvánoční procházku. První část ved-
la po lesních cestách až do Přibyslavic, 
kde byla přestávka na občerstvení. Pak už 
jsme pokračovali po silnici do Kozohlod, 
kde na nás v Obecním domě čekalo malé 
pohoštění. Akce se všem líbila a už se vy-
mýšlí trasa pro letošní rok.

Silvestrovské posezení
Poslední letošní akcí našeho sboru bylo 
tradiční rozloučení se starým rokem a při-
vítání roku nového.Uskutečnilo se v obec-
ním domě,hrála živá hudba a všichni jsme 
se skvěle bavili do ranních hodin.

Plánované akce:
9.2.2013 - Hasičský ples, hraje Universum
9.3.2013 - Oslava MDŽ      
Na obě tyto akce jste srdečně zváni.  

SDH Kozohlody přeje všem občanům hodně 
štěstí,zdraví a spokojenosti roce 2013.

 (Mgr. Hana Mazalová Klečáková, 
Kozohlody)

 � Předvánoční procházka po okolí Kohohlod

SDH  PŘIBYSLAVICE
V listopadu 2012 hasiči zazimovali stříkačku PS 8 a PS 12. Ná-
sledná kontrola z okrsku konstatovala, že technika je v pořádku a 
připravená na následující období. 

Výroční valná hromada
V pátek 30.listopadu 2012 se hasiči sešli v sále místní hospody 
na výroční valné hromadě. Přítomni byli i zástupci okolních sborů, 
obecního úřadu a okresního sdružení. Starosta hasičů, pan Venc-
lák, podrobně zhodnotil činnost za uplynulé období, přednesena 
byla i zpráva o hospodaření. 
Pan Kocián Vladimír starší již 25 let vykonává funkci strojníka sbo-
ru. Za jeho dlouholetou práci mu poděkoval starosta a předal mu 

malý dárek. Nakonec následovalo občerstvení a družná debata. 

Rozsvícení vánočního stromu
V sobotu 1. prosince byl na návsi postaven a rozsvícen vánoční 
stromek a byl tak zahájen krásný adventní čas. Po jeho uplynutí 
jsme vstoupili do roku 2013. Všem hasičům i spoluobčanům pře-
jeme mnoho zdraví, štěstí a jenom samé spokojené dny. 

Plánované akce 
2. března 2013 se v Přibyslavicích v místní hospodě uskuteční ha-
sičský ples, k tanci i poslechu bude hrát Universum, všichni jste 
srdečně zváni. 
Přibyslavičtí hasiči se dle potřeby zúčastní pálení klestí v obec-
ním lese. 

(Marcela Němcová, Přibyslavice)

TJ SOKOL VLKANEČ
Fotbalové aktuality 
Podzimní sezona nebyla pro naše fotbalisty 
úspěšná. V tabulce jsme obsadili 11 místo. 
Neustálá zranění a dojíždění na studia způso-
bují nízký počet zúčastněných na fotbalových 
kláních. Naše řady posílil Petr Altmann ml., 
který k nám přišel na hostování z Paběnic.   

Vánoční taneční zábava
25.12.2012 zahrála na tradiční vánoční 
akci skupina Punc. Návštěvnost byla vel-
mi vysoká a parket byl neustále zaplněn.

Turnaj ve stolním tenise                                                      
29.12.2012 se uskutečnil turnaj ve stol-
ním tenise. Turnaj proběhl v sále místního 
pohostinství ve Vlkanči. Tento druh sportu 
má u nás již dlouholetou tradici, a proto se 
ji snažíme uchovat a předat mladším gene-
racím. Soutěžící byli rozděleni do dvou ka-
tegorií. První 6 až 14 let a druhá 15 až ne-
konečno. Celkem si přišlo poměřit doved-
nosti a fyzičku 25 nadšenců. I v tomto roce 
se zúčastnilo několik borců z okolních ves-
nic, z Kozohlod, Přibyslavic, Šebestěnic a 
Čejkovic. Po přivítání a seznámení všech 
s pravidly, mohlo klání začít. Děkujeme 
našim sponzorům MAS lípa pro venkov a 
Obecnímu úřadu ve Vlkanči. S jejich pomo-
cí jsme vítězům mohli předat pěkné ceny.
Výsledková listina

1. kategorie:  
1. místo Miroslav Altmann
2. místo Monika Nováková
3. místo Martin Hypeš
2. kategorie:
1. místo Luděk Vlach
2. místo Radek Zikmunda

3. místo Martin Výborný

Novoroční fotbálek 
Novoročního fotbálku se zúčastnilo 22 
nadšenců. Za nepříznivého počasí se za-

hřáli pohybem, horkým čajem a rumem.

Plánované akce
26.1.2013 - Výroční schůze TJ
Březen 2013 –dětský karneval / termín 
bude upřesněn na plakátech
30.4.2013 - Pálení čarodějnic na místním 
hřišti
V tomto roce plánujeme další úpravy na ka-
binách. V jarních měsících proběhne výmě-
na podlahové krytiny v kabině domácích.

(Martina Nováková, Vlkaneč)

 � Nejmladší účastníci turnaje ve stolním tenise 



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 1 strana 7O B C E  V L K A N E Č
č í s l o  1

strana
7ZPRAVODAJ

? ?
DOTAZY  NA  STAROSTU

MS DIANA VLKANEČ
� Dne 9.11.2012 uspořádalo naše mys-
livecké sdružení Hubertskou zábavu, kde 
zahrála skupina Starý klády a 11.1.2013 
se uskutečnil tradiční myslivecký ples, 
kde zahrála kolínská skupina Faustband. 
Všichni zúčastnění se snad dobře bavili a 
byli spokojeni i s bohatou tombolou. 
� V měsíci listopadu proběhly čtyři hony 
na drobnou zvěř, při kterých se nám po-
dařilo celkem ulovit 48 ks této zvěře, ale 

i několik divokých prasat a lišek. Ke kon-
ci roku byli uloveni tři mufloni a dva daňci, 
na jejichž odstřel máme povolení Krajské-
ho úřadu životního prostředí.
� Z Rožmitálu pod Třemšínem jsme za-
koupili 15 ks zajíců, kteří budou ke kon-
ci ledna vypuštěni do honitby. Stejně tak 
divoké kachny, které jsme na jaře zakou-
pili a vypustili na rybníce v Přibyslavicích 
a před zimou odchytili a umístili do voli-
éry. V jarních měsících budou vypuštěny 
na rybník Pálov. Pokračuje voliérový od-

chov zajíců, kterým se neustále zabýva-
jí manželé Tichovi z Leštiny. V letošním 
roce se jim podařilo odchovat a vypustit 
10 ks zajíců. 
� V tomto zimním období neustále při-
krmujeme zvěř. ČMMJ pořádá dne 
26.1.2013 okresní myslivecký ples. 
� V případě zájmu si můžete o našem 
sdružení přečíst více na www.myslivostvl-
kanec.wbs.cz., kde jsou umístěny i fotky z 
pořádaných akcí.

 (Jiří Volenec ml., Vlkaneč)

� Kolik se letos vybralo o Tříkrálové sbírce?
Vybralo  se celkem 14.344,- Kč. Ve Vlkanči 9.704,-Kč  a Kozo-
hlodech 4.640,- Kč.

� Už je zkolaudováno sociální zařízení v Obecním domě v Koz-
ohlodech?
Kolaudace Obecního domu v Kozohlodech proběhla 7.12.2012 
a nyní je celý komplet dokladů po schválení stavebním úřadem v 
Čáslavi na zapsání na Katastrálním úřadě v Kutné Hoře. 

� Jaké investiční akce plánuje obec na rok 2013?
Na letošní rok jsou plánovány tyto akce:
- Inženýrské sítě k 6-ti stavebním parcelám ve Vlkanči za drahou

- Oprava a zateplení střechy mateřské školy ve Vlkanči
- Oprava místních komunikací v našich obcích
- Dokončení kanalizace v ulici ke Kl.Chvalovicím
Samozřejmě, že vše podle finančních možností obce. 
� Proč na podzim některým občanům nebyly vyvezeny popel-
nice?

Důvodem bylo velké množství bioodpadu (tráva, listí a jiný od-
pad ze zahrádek) ve sběrných nádobách. Podle sdělení AVE by 
měl bioodpad ve venkovské zástavbě tvořit pouze 6,3% celkové-
ho množství odpadu v popelnici.

(starosta Stanislav Pavlas, Vlkaneč)

LEDEN
V lednu se již začíná den prodlužovat a 
objevuje se více slunečných dnů, v sadě 
se ještě nemůžou provádět žádné důle-
žité práce. Můžeme pouze kontrolovat 
ochranu kmenů proti ohryzu a kontrolo-
vat uskladnění ovoce a často ve sklepě 
větrat. Když se nám podaří udržet teplo-
tu okolo 3°C s vysokou vzdušnou vlhkos-
tí, není nic lepšího. Koncem měsíce mů-
žeme řezat rouby v našich podmínkách 
jak peckovin, tak jádrovin. Ne za mrazi-
vých dnů a vždy v rukavicích. 

ÚNOR

Řez vinné révy provádíme vždy po ukonče-
ní velkých mrazů a vždy ve fázi měsíce od 
úplňku do novu (jinak réva brečí). K hlavám 
révy, když ji nic nechybí, zakopeme hrst 
NPK. Ovocné stromy, které pomalu rostou 
a hodně plodí, můžeme seříznout hlouběji a 
velké rány ošetříme (podpora růstu). 

BŘEZEN

Provádíme řez ostatních jádrovin, máme 
vždy na paměti dvě rovnováhy, které by-
chom neměli porušit: 
1) mezi nadzemní a kořenovou korunou, 
2) mezi plodností a růstem. Nejvhod-
nější doba řezu je v opačné fázi měsí-
ce než u révy vinné. Míza již stoupá a 
při poškození podkožního pletiva uniká 
život z kmene, což je v přírodě zaříze-
no, aby strom měl obavu o život a snažil 
se s mízou do letorostu dostat co nej-
více asimilátů, což jsou látky pro tvorbu 
květných pupenů pro příští rok (zákon 
o zachování rodu). Než roztaje posled-
ní sníh, rozhodíme pod koruny stromů 
NPK a ledek vápenatý, rybízy a angreš-
ty – ledek amonný. 

Při řezu musíme sledovat několik aspek-
tů: 
1) Donutit strom k pravidelné každoroč-
ní plodnosti.
2) Upravit růst odpovídající stáří stromů.

3) Prosvětlení koruny a podpoření plodo-
nosného obrostu (liší se odrůdami).
4) Nezakracujeme nikdy všechny vrcho-
lové letorosty, zbytečně bychom tím za-
hušťovali korunu, strom se pak vysiluje 
a předčasně stárne, potom chybí vápník 
pro tvorbu, stavbu a kvalitu ovoce.
5) Máme na paměti, že v době sklizně se 
musíme nějak dostat do koruny stromu 
(kam postavit žebřík či štafle).
6) V neposlední řadě sledujeme estetic-
ké hledisko, aby tvar stromu také laho-
dil oku.
Po provedení řezu mladých a plodících 
stromů nemusíme ošetřovat rány. Co 
nejdříve provedeme postřik nějakým 
měďnatým prostředkem (ochrana proti 
strupovitosti a rzi). 
O řezu by se dalo napsat mnoho, ale 
měli bychom mít vždy na zřeteli, co ře-
žeme a čeho chceme docílit. Čím pozdě-
ji řežeme, zpomalujeme růst a ovlivňuje-
me plodnost. 

(Josef Rejnek, Vlkaneč)

Jak už jsme slíbili, zde je prostor pro vaše dotazy a jiné příspěvky, které nám můžete zasílat na e-mail: ou@vlkanec.cz Pokud 
nemáte přístup k internetu, můžete v úřední dny podat příspěvek na obecním úřadu nebo u kteréhokoli zastupitele. Jen vás pro-
síme, dotazy formulujte písemně, aby byl zachován přesný záznam Vaší otázky.
Pro tentokrát jsme připravili několik nejčastějších dotazů našich občanů, které zazněly na zastupitelstvech nebo byly položeny 
přímo některým ze zastupitelů.

Koutek ovocnářeKoutek ovocnáře
N

V l d již čí á d d

LEDEN



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 1 strana 8O B C E  V L K A N E Č
č í s l o  1

strana
8ZPRAVODAJ

Redakční rada: Zpravodaj obce Vlkaneč – čtvrtletník obce Vlkaneč, vydává obecní úřad Vlkaneč, tel.:327 391 106. Redakční rada: 
šéfredaktor Bohumila Semrádová, za SDH Kozohlody Mgr.Hana Mazalová Klečáková ml., za ZŠ a MŠ Vlkaneč Mgr.Marcela For-
mánková, za SDH Přibyslavice Marcela Němcová, za SDH Vlkaneč Michaela Časarová, za TJ Sokol Vlkaneč Martina Nováková, za 
MS Diana Jiří Volenec ml., za SPOZ Marie Svitáková.

Dne 29.12.2012 se uskutečnilo stolní bo-
dování drobného hospodářského zvířectva v 
sále pohostinství v Dobrovítově. Čtvrtý ročník 
předvedl 65 kvalitních špičkových zvířat, kte-
ré hodnotil Ing. Josef Zadina ředitel Střední 
zemědělské školy v Čáslavi. Dopoledne bylo 
určeno pro posuzování a odpoledne bylo ote-
vřeno pro laickou veřejnost. Ing. Josef Zadina 
odpovídal na četné dotazy týkající se chovu 
králíků a jiných hospodářských zvířat. Bodo-
vání bylo spojeno s malou výstavou ovoce vy-
pěstované a vyšlechtěné v našem kraji a na 
dotazy odpovídal pan Josef Rejnek. 
Nálada a pohoda pěkného odpoledne byla 
okořeněna ochutnávkou horké medoviny. 
Zavzpomínalo se i na chovatelské umění 
chovatelů ZO Vlkaneč v minulosti. Několi-
krát překročilo hranice našeho okresu či 
kraje ba dokonce i hranice naší republiky. 
V roce 1983 reprezentoval naši republiku 
v Novém Sadu v bývalé Jugoslávii s holuby 
plemene Český voláč sedlatý rousný pan Jo-
sef Šimerka z Kozohlod, dlouhloletý předse-
da základní organizace. V roce 1987 získal 
titul Šampiona výstavy v Lipsku Ing. Josef 

Zadina na králíka angora a Čestnou cenu 
na zakrslé siamské. Na dalších evropských 
výstavách konaných v Brně se naší ZO opět 
dařilo. Byl to titul Mistra Evropy na holuby 
kudrnáče a titul Šampiona Evropy na čer-
venooké hermelíny. O šest let později byla 
hostitelem Evropské výstavy Praha a i zde 
chovatel ZO Vlkaneč získal titul Mistra Ev-
ropy na králíky české červené a další titul 
Mistra Evropy na zakrslé siamské. Od roku 
2003 si na našich největších 
výstavách udržuje titul Mistr 
ČR ZO Vlkaneč. 
I když je naše organizace 
nejmenší na okresu Kutná 
Hora i v celém kraji, je podi-
vuhodné, kolik našich členů 
ZO získalo ty nejprestižnější 
tituly a nejvyšší možná oceně-
ní. Nynější předseda ZO Zde-
něk Brabec z Dobrovítova je 
trojnásobným držitelem titulu 
Mistr republiky na vídeňské 
šedé a jeho syn Adam zís-
kal dvakrát titul Mistr ČR na 

české červené. Josef Pipek ze Šebestenic 
je čtyřnásobným držitelem titulu mistr ČR 
na české černopesíkaté. Oldřich Vlach zís-
kal v r.2012 titul mistr ČR na dalmatinské 
strakáče a další titul na rexi černé. Mnoho-
násobným držitelem mnoha dalších titulů a 
vyznamenání je Ing. Josef Zadina na herme-
líny červenooké, kudrnáče a české červené. 
Počtem získaných titulů nemá naše ZO na 
počet členů v republice konkurenci. 

(Ing. Josef Zadina, Golčův Jeníkov 
a Monika Čálková Přibyslavice )

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ   ÚNOR - DUBEN 2013
Únor:
�  2.2.2013 – maškarní průvod po vsi, večer maškarní ples v místním pohostinství ve Vlkanči, pořádá SDH Vlkaneč
�  9.2.2013 – hasičský ples v Obecním domě v Kozohlodech, pořádá SDH Kozohlody, hraje Universum

Březen:
�  2.3.2013 – hasičský ples v místním pohostinství v Přibyslavicích, pořádá SDH Přibyslavice, hraje Universum
�  9.3.2013 – oslava MDŽ v Obecním domě v Kozohlodech, pořádá SDH Kozohlody
�    dětský karneval v místním pohostinství ve Vlkanči, pořádá TJ Sokol Vlkaneč 

Duben:
� 30.4.2013 – Pálení čarodějnic na místním hřišti, pořádá TJ Sokol Vlkaneč.
�� 30.4.2013 – Slet čarodějnic u ZŠ, pořádá ZŠ a MŠ Vlkaneč

 Termíny akcí budou upřesněny na informačních plakátech umístěných ve vývěskách a na plakátových plochách.

CVIČENÍ ŽEN A DÍVEK
Stále trvá pravidelné cvičení pro všechny ženy a dívky 

každé  úterý v budově základní školy v 19.00 hod.

Od 1.1.2013 dochází k úpravě ceny vodného a stočného i pro 
obec Vlkaneč. Současně dochází ke změně sazby daně z přida-
né hodnoty ze 14% na 15%. 

VODNÉ:
Cena vodného je účtována ve dvousložkové formě. Dvousložko-
vá forma obsahuje pohyblivou složku, která je součinem ceny 
podle cenových předpisů a množství odebrané vody a pevnou 
složku, stanovenou v závislosti na ročním množství odebrané 
vody.
Pohyblivá složka             40,58 Kč/m3 s DPH 
Pevná složka dle ročního odebraného množství v m3

 do 30 m3 425,50 Kč s DPH
 31 - 500 m3 465,45 Kč s DPH
 501 - 3000 m3 1 074,10 Kč s DPH
 3 001 - 10 000 m3 4 742,60 Kč s DPH
 10 001 – 30 000 m3 24 774,45 Kč s DPH
 30 001 – 80 000 m3 114 503,20 Kč s DPH
 80 001 m3 a více 216 433,45 Kč s DPH

STOČNÉ:
Cena stočného je účtována v jednosložkové formě:
Pohiblivá složka 35,79 Kč s DPH   

OZNÁMENÍ  VHS Vrchlice Maleč - změny poplatků vodného a stočného

 � Šampion bodového hodnocení – Vídeňský modrý 
 králík, chovatel Vlach Oldřich z Opatovic

VÝSTAVA V DOBROVÍTOVĚ

V budově kabin TJ Sokol Vlkaneč 
je až do března v provozu SAUNA SAUNA

každou sobotu od 18:00 hodin PRO VEŘEJNOST


